1

11/04/2022, 15h20

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 016-005/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 005/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital nº 005/2022, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo -

CONVOCAÇÃO Nº 016-005/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO, de acordo

com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DÓRIO SILVA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

691 Rafaela Lopes Pinheiro 1976187 DEFERIDO – AC

692
1986782 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

693

1984966 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

694

1988934 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

695

1992065 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

696

1990283 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

697
1981317 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

698
1986542 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

699
Juliana Rabelo De

Sousa Chaves Pereira
1977445 DEFERIDO – AC

700 Heica Almeida Ottoni 1970515 DEFERIDO – AC

701 Idvana Dos Anjos Silva 1973869 DEFERIDO – AC

702

1972455 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

703

1982360 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

704
1995086 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

705
1995595 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

706
1984167 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

edital (Sem registro na CTPS)

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

11/04/2022, 15h20

707

1980376 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

708

1988105 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

709
Rita De Cassia Ramos

Bulian
1981819 DEFERIDO – AC

710
Patricia Prado De Jesus

Brito
1970108 DEFERIDO – AC

711
1982562 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

712

1989648 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

713
1976120 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

edital (Sem registro na CTPS)

714

1971866 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de

inscrição, considerando os últimos 5 anos)

715
Lucia Fernanda Costa

Cruz Santos
1991987 DEFERIDO – AC

716

1976100 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

717
1971772 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

edital (Sem registro na CTPS)

718
1994177 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

719
1993021 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

720
1984397 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

edital (Sem registro na CTPS)

721
1979847 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

722

1971027 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

723
1980215 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

edital (Sem registro na CTPS)

724

Glaucia Michaella
Thomaz Alexandria

Alcantara

1976714 DEFERIDO – AC

725
1984075 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

726
Dayane Francisca Da

Costa
1981031 DEFERIDO – AC

727

1981993 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

728

Caroline Dos Santos

Oliveira

1975948 DEFERIDO – AC

729
1971196 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

edital (Sem registro na CTPS)

730
1975185 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

731
1981868 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

732
Miriam Vieira Da Silva

Da Motta
1976824 DEFERIDO – AC

733

1976290 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

3

11/04/2022, 15h20

734

1983583 INDEFERIDO - Não comprovou título conforme

declarado na inscrição
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

735
1979509 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

736

1983374 INDEFERIDO - Não comprovou título conforme
declarado na inscrição
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

737
Ana Maria Rocha De

Mello
1975974 DEFERIDO – AC

738
1993645 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

739
1982299 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

740
1981928 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

196
1984966 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

197

1972455 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

198

1982360 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

199
1995595 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

200

1980376 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

201
Patricia Prado De Jesus

Brito
1970108 DEFERIDO – NEGRO

202
1976120 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

edital (Sem registro na CTPS)

203

1971866 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

204
Lucia Fernanda Costa

Cruz Santos
1991987 DEFERIDO – NEGRO

205
1994177 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

206
1993021 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

207

1971027 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de

inscrição, considerando os últimos 5 anos)

208
1980215 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

edital (Sem registro na CTPS)

209

1976290 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

210

1983583 INDEFERIDO - Não comprovou título conforme
declarado na inscrição

(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

211
1979509 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

212

1982299 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4

11/04/2022, 15h20

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DÓRIO SILVA
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

37

1980823 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (Conselho de

classe)

38
1984185 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

39

1985005 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

40 Lucicleia Silva Nogueira 1989543 DEFERIDO – AC

41
1983107 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

42

Uende Eliziane Alves

Dos Santos

1995837 DEFERIDO – AC

43
1991242 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

44

1979264 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

45
Geciane Ribeiro Do

Nascimento
1995881 DEFERIDO – AC

46

1993729 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

47
1978913 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

48
Andressa Cassia

Queiroz De Oliveira
1995348 DEFERIDO – AC

49
1992488 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram os documentos, conforme Edital nº 005/2022 e foram indeferidos,

poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail editaltecnicoel@saude.es.gov.br

no período de 15:20 horas do dia 11/04/2022 até as 15:20 horas do dia 12/04/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso - Nº da

classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se inscreveu - local para onde fez a

inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou intempestivo, bem

como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a necessidade da
Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

5

11/04/2022, 15h20

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das demais normas do

Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE